

Herstellerinformation: Diese Produktinformationen sind lediglich Basis-Informationen. Für weitergehende Informationen verwenden Sie bitte die Angaben auf der Produkt-Verpackung oder informieren Sie sich auf der Herstellerseite.

Basisdatenblatt bereitgestellt von **über 1WORLD SYNC**

Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten **über 1WORLD SYNC** zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.

Lieferanten-Artikelnr(n): 22305 - 568553
Hersteller-Name B.I.G. (Belgian Icecream Group)
Hersteller-Artikelnr. 22305 - 568553
Marke IJsboerke
GTIN Einzelpackung 05412121049618
GTIN Umkarton 05412121049625

IJsboerke Grandissimo Pralin 9x1.5L

Verkehrsbezeichnung

Dairy vanilla ice cream and dairy hazelnut ice cream 49% with caramelized hazelnut pieces 1% and white chocolate decoration 0.5%

Zutaten

Zutaten: Entrahmte MILCH, SAHNE, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktosesirup, MOLKENERZEUGNIS, HASELNUSSEPASTE 2,5%, Emulgatoren: Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (enthält SOJA), Polyglycerol-Polyricinoleat; HASELNUSS 0,5%, natürliches HASELNUSS-Aroma, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl; Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, färbende Lebensmittel: Karotte-Konzentrat, rote Beetesaftkonzentrat; natürliches Vanille-Aroma, wasserfreies MILCHFETT, fettarmes Kakaopulver. Kann Spuren von ERDNÜSSEN und andere SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Erweiterte Produkteigenschaften

Ursprungsland BELGIEN

Nährwerte lt. Herstellerangabe *)

pro 100 g

Energie	~ 232 kcal
Energie	~ 970 kJ
Fett	~ 13 g
- davon gesättigte Fettsäuren	~ 7,1 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	~ 26 g
- davon Zucker	~ 21 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	~ 0,3 g
Eiweiß	~ 3,2 g
Salz	~ 0,06 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)













Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

ja; Kann in Spuren enthalten sein



Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse

ja

	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja
	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Mandeln und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja; Kann in Spuren enthalten sein
	Haselnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Walnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja; Kann in Spuren enthalten sein
	Kaschunüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja; Kann in Spuren enthalten sein
	Pekannüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja; Kann in Spuren enthalten sein
	Paranüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja; Kann in Spuren enthalten sein
	Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja; Kann in Spuren enthalten sein
	Macadamianüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja; Kann in Spuren enthalten sein
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.		
Informationen		
verantwortlicher Lebensmittelunternehmer		
Belgian Icecream Group Gierlebaan 100, 2460 Tielen (Belgium)		
Lagerhinweise		
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise: Diepgevroren. Te bewaren bij 18C.		
Lagertemperatur: von: -25 C bis: -18 C		
Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit		
EP GTIN/EAN Nr.	05412121049618	
EP Brutto Gewicht / Inhalt	1.007 g	
EP Netto Gewicht / Inhalt	900 g	
Verkaufseinheit(VKE)		
VKE GTIN/EAN	05412121049625	
VKE Brutto Gewicht / Inhalt	9.429 g	
VKE Netto Gewicht / Inhalt	8.100 g	

Stand lt. Herstellerangabe: **20.08.2023**Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **21.08.2023**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.